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“Grain BoarcT-ot létesít az Óhaza 1^,“"^"“
keltaégek közös terv alapján he- ken feltüntetett több címre s- 
I.' eznék el a külföldi piacokon, zért van szükség, hogy ha az el

ső nevezett könyv netalán 
állna rendelkezésre, úgy 
küldhessünk helyette. Miután he 
lenként kétszer küldünk ki 
könyveket előfordul, hogy egye
zek csak egy hét múlva kapják 
meg a küldeményt, viszont ha 
egy hétnél tovább kell várakoc- 
nlok az annak a jele, hogy a kí
vánt könyvek vidéken vannak 
és Ilyen esetben azok visszakül
dését kell megvárni.

Ml ÚJSÁG A MEGYÉNKBEN? SZOLNOK-DOBOKA MEGYE 
Kékesvásárhelyen leégett a helybeli gőzmalom. Bár a tűz

oltóság megmentette az épületet a teljes pusztulástól, a berende
zésben okozott tűzkár többszázezer le ura rúg

A sors szeszélye úgy kavarta 
ismét az eseményeket, hogy a 
kanadai gazda álmát nem Otta
wa, hanem — Budapest váltotta 
valóra! Ami ugyanis itt nem si
került, az állami termés-átvevő 
szerv, a háborús időkből emléke 
zetes ••Orsin Board” újraélesz
tése, az az Óhazában “gabona- 
monopoly" néven öltött testet. A 
gabona árának emelését akar
ják ezáltal elérni, lehetőleg a- 
nélkül, hogy emiatt a fogyasz
tók ne károsodjanak, vagyis a 
liszt- és kenyér-árak ne emel
kedjenek.

FEJÉR MEGYE
A székesfehérvári városháza padlásán évtizedek óta feküdt 

nagymennyiségű levéltári anyag amelyet a levéltárból kiszórt- j 
tót Lak az újabb akták. A feldolgozott iratok között van Rákóczi

UNC MEGYE X
A csehek nem sokat törődnek Ruszinszkó népének szen- 

1711-ikí békeszrződésének másolata, amelyet a bécsi kor- védésével, mely szörnyű helyzetbe került Ungvár táviratilag tilta- 
tnhny küldött annak Idején tudomásvétel végett a székesfehérvá- kozott Faágában a ruszinszkói nagy élelmiszer drágaság ellen, 
rl **maglsztrátus”-nak. Az értékes okiratok kötött megtalálták Munkács, Beregszász. Nagyszőlős és Huszt városok tanácsa Ung- 
tőbbek között a székesfehérvári csizmadiák, fazekasok, szabók várral együttes fellépésre készül. Ruszinkóban valósággal éhin- 
céhének levelesládáját M A történelmi okmányokat a kibővített ség fenyeget és a lakosság ki van szolgáltatva az uzsorásoknak, 
megyei levéltárba helyezték el. elsősorban a cseh államnak. Az ungvári kisiparosok és kiskeres

kedők, akik a magas adókat nem tudják megfizetni, tiltakozó 
gyűlést, utána tüntető felvonulást rendeztek.

KÖNYV-KÖLCSÖNZŐK —
FIGYELEM!

Az alább felsoroltakat külö
nös figyelmébe ajánljuk azon e- 
lőftzetőlnknek, akik az ingyenes 
kölcaönkönyvtárunkat eddig is 
igénybe vették és ezután is i- 
génybe óhajtják venni Könyvet
csakis abban az esetben kül- Végül a visszaküldendő köey- 
dünk ki: ha a szelvényt ponto- vek csomagoló papírját 
san kitöltve (Box szám vagy uc- 
ca és házszám) küldik be, ha az 
előző küldemény postaköltségét 
beküldik, ha előfizetésük leg
alább negyedévre rendezve van.

Tovább ne számítsanak egy
szerre három vagy még ennél is’zetni.

MAROS-TOROA MEGYE
A marosvásárhelyi román ügyészség Polgár Károly erdő- 

esanádl kántortanüó és 36 fiatal falubeli legény ellen vádiratot 
adott ki, mert Szilveszter éjszakáján a templomban állítólag el
énekelték a magyar himnuszt. Egy oláh csendőr február végén 
tette csak meg feljelentését, azt állítván, hogy neki az esetet “be
súgták." Az ügyészség ennek ellenére nyomban megindította az 
eljárást.

A VAS MEGYE
Sárváron ásatásokat végeztek az ősi Sári templom körül 

fekvő temetőrészen, hogy felkutassák Tinódi Lantos Sebestyén 
sírhelyét. Az ásatások teljes sikerrel végződtek: a költő hamvain 
kívül még sok értékes leletet találtak. A szombathelyi Falud) Fe
renc Irodalmi Társaság a tavasszal emlékművel jelöli meg a köl
tő sírját, melyet országos ünnep keretében lepleznek le.

körülmények között sem szabad 
leragasztani, mert ilyen esetben 
— mint az már a múltban több
ször előfordult — a csomag le
vélnek számit és háromszoros 
büntetést kellett a postán ráfl-

Az elgondolás értelmében a 
liszt ára a rendezés megtörtén
te után az 1933. márciusi liszt-PEST-PILIS-SOLT KISKUN MEGYE 

Pest-Szenterzsébet város néhai Csizmarovlcs Máriának, a 
negyvennyolcas szabadságharc egyetlen női huszárhadnagyának 
a városi temetőben levő sírját emlékművel jelöli meg. A síremlé
ket március 15.-én avatják és minden évben a női huszárhadnagy 
sírjánál ünnepük meg a negyvennyolcas szabadságharc emlékét.

SZABOLCS MEGYE
Sebők András rnmocsaházal lakon a közeli erdőbe ment 

fáért Szekerét alaposan, megrakta, mire annak tengelye útköz
ben eltörött Amint a gazda lehajolt a szekér alá, úgy belevágta n 
fejét, hogy a karó a halántékát valósággal felnyársalta. A sze
rencsétlenül járt embert sokáig várták hozzátartozói és éjjel in
dultak keresésére; megdöbbenésükre karón függve, holtan akad
tak rá.

árjegyzéknek felelne meg. Esze
rint a tervezetben 18 pengős 
búzaár szerepel. A monopoliu- 
mos, azaz állami egy ed árusítás
ra támaszkodó gazdálkodásban 
a központi szervek úgyszólván 
néhány hét alatt az egész ter
ménymennyiséget megvásárol-1 
nák. Vigyáznak azonban arra, 
hogy az összevásárlás ne verje 
túlságosan a gabona árát, hogy 
a gazdák ne egyszerre ajánlják 

hogy I fel a termésüket. A terv fokoza-

i

30 milliós csere-üzlet a — Szovjettel
A magyar gazdasági élet már be katona lovakat vásároltak, 

latolgatja, hogy mit várhat a majd magyar gyártmányú me-
’ zőgazdasági gépeket és elektro
technikai cikkeket szereztek be.

Kelet- Ny gat \

magyar-orosz egyezménytől? A 
háborút megelőző években a 
magyar-orosz áruforgalom mind 
két ország külkereskedelmi for
galmának kicsiny hányadát tet
te. Az utolsó békeévben 11 mil
lió pengő értékű áru volt a be
hozatal; ennek 90%-a mezőgaz 
daságl termék, egy tlzedrésze 
pedig az azbeszt: ez a modem,
Iparban olyan fontos hő-szige- Síetf8en a viszonosság elve a-
telő anyag. iaP*" dolgoznak'

Azbeszten kívül újabban o- 
ro6z fa-behozataláról tárgyal
nak. Szakértők számítása sze
rint az orosz behozatal hamaro-

Magyarország kivitele számá 
ra a nagy orosz piac, látszólag 
szinte korlátlan kiviteli lehető
ségeket nyújt. A magyar kivitel 
terjedelme attól függ, 
mennyi orosz árut képes a ma-!tosan emelkedő búzaárat állapit 
gyár piac ellenértékképen befo
gadni, mert az oroszok tenné-

375 Hargrave St Winnipeg, Mán.

Miután előfizetésem

rendezve van • igy a “Mi Lapunkéban közzétett bejelentés 
értelmében jogosult vagyok az alább felsorolt könyvekből

egyet két heti olvasásra kikölcsönözni, elsősorban a..........
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meg. A búza ára júliusban 18 
pengő lenne, ami havonklntl a- 
rányos emelkedéssel a követke
ző termésig mindössze 20 pen
gőre emelkednék.

SZEBEN MEGYE
Példátlan vérengzéssel állottak bosszút Nfculae Palaghinu 

oláh legényen, aki legutóbb megzavarta s Szellcse község fiatal
ságának mulatságát. A szerencsétlen olábt 50 késszurással sú
lyosan megsebesítették, majd pedig tüzes vassal addig sütötték, 
míg klazenvedett A csendőrség az elvetemült gyilkosokat letar
tóztatta.

cimü kötetet kár-
A háború után „évekig csak

nem teljesen szünetelt a két or
szág között a kereskedelmi for
galom, az 1924-ben kötött keres

A termést a Magyar Gabona- 
órtékesitő Intézet: a gazdák, az 
áll.im és a malomipar valamint 
kereskedelmi szervezetek közös 
érdekeltsége venné át. A mal- 

I mok az eddigi forgótőkéjükkel 
szerepelnének az uj szerv létesí
tésében. A kereskedők, mint bi
zományosok kapcsolódnának he 
az. értékesítésbe és nagyobb öez- 
szeget tennének le, amelyet a 
terv pénzelésére használnának

ném, ha az már nem állna rendelkezésre, úgy a ...

SZEPES MEGYE san 20 milüó pengőre is rug- 
A cseh uralom által a Felvidék lakosságára zúdított nyo- kedelmi egyezményig. Eleinte 12 i hat Az oroszok körülbelül 10 

moruság következtében az utóbbi Időben nagyon elharapóztak millió pengő értékű volt az évi I lnmió IM,ngő értékű többletkivt- 
az lg lói áüomáson a széntolvajlások. Végül is a szén őrizetére behozatal, mely azután a felére te|t hajlandók a magyar áruk 
fegyveres őröket állítottak. Midőn az egyik fegyveres őr meglep- csökkent. A kivitel viszont 9 mii gz4mára engedélyezni. A ma- 
te a szén tolvajokat, azok futásnak eredtek, az gyik azonban el- lió pengőről, később 4 millió pen gyar termelők Ipari munkások 
lenszegült. Az őr a széntolvajra lőtt és a golyó azonnal végzett gőre esett vissza. Az oroszok ás- számára egyaránt előnyösnek 
relé. ványolajért és azbesztért cseré- tünlk fei ez a megállapodás,

mert a megcsonkított országban 
■■ elő nem áüitható nyersanyagért 

cserébe egy harmad értékkel 
i több készárut vesz át Oroszor
szág.

.................................................... vagy ............................ ....
cimü kötetek postafordultával való megküldését kérném.

Alulírott kötelezem magam, hogy kapott könyvre vl- 
gyázók és azt az átvételtől számított két héten belül v lse za
jú Itatom a “Kanadai Magyar Ujság"-hoz a klküldéei posta
költséggel együtt Amennyiben nem tudtam volna két hét 
alatt kiolvasni a könyvet, úgy egy heti haladékról néhány 
sorban értesítem a “Mi Lapunk"-at Elismerem a kölceön- 
könyvtár jogát, hogy ellenkező esetben és a három hét eltel
tével mindenképen beszerezheti a könyvet előfizetésem ter
hére, amennyiben art nem szolgáltattam volna vissza.

fel.
KANADAI DOLLÁRJÁÉRT a legtöbb Arany Pengőt Leit, Dinárt Cseh Koronát 

Zlotyt az alanti irodánál kapja. PÉNZÉT pontosan, gyorsan és biztosan utaljuk át a 
világ bármelyik országba. Minden pénzküldőnk egy, a címzett által sajátkezüleg alá
íróit nyugtát kap. — Ha családját vagy menyasszonyát óhajtja kihozatni, mi kész
ségesen állunk rendelkezésére a szükséges bevándorlási engedély beszerzésében, sőt a 

hajójegyet kedvező részletfizetésre is adjuk.
Óhazai bélyegek

Az uj intézet átvenné a ter
ményt, a belföldi szükségletet 
biztosítaná és a malmokhoz to
vábbítaná. Ugyancsak a Gabo- 
naértékesltő nyújtana hiteleket 
a gazdáknak Is, hogy kivárhas
sák termésük legjobb árát. A 
kenyérszükséglet kielégítése u- 
tán fennmaradó gabonafelesle
get az állam és az export-érde-

Paizs Ödön 1934 hó napján.

Közjegyzői okiratok EGYSÉGES, ERŐS SAJTÓ 
KELL A MAGYARNAK — 

TÁMOGASSA ÉS TERJESSZE 
A KANADAI MAGYAR 

ÚJSÁGOT!

(aláírás)Mindennemű felvilágosítások.

ALEX. A. KELEN LIMITED (város) (tartomány)1456 City Hall Ave. MONTREAL, QUE.

BOX. vagy CAMP No

Ucca és házszám

GABONA - TŐZSDE
BÚZA — 1 centtel esett

No 1 66 cent; No 2 63 c; No 3 #2 «. 
No 4 59 c. No 6 56 cent 
ZAB — váltósét lan

No 1 CW 33 cent; No 2 CW tíé 
ARPA — 1 centtel esett

No 3 CW 39 cent No 4 CW 37 cent 
LEN — 4 centtel esett

No 1 CW $1.50 No 2 CW M.4S 
ROZS — változatlan

No 1 CW <6 cent No 3 CW 41 «,

kiadó továbbit

KICSI ÍNAGY
Jeligés levelet

a nFORRADALOM EGY MAS VILÁGON „ Á r bDRUMAR JÁNOS Eredményben

— Fog énekelni nekem?
— Énekelni nem fog neked, de helyette tollal mély kék 

színekben fognak ragyogni, kivéve bóbitakoronáját és farktollalt, 
melyeket ezüstből hord. A tojásd őrizd meg a rázástól és tedd me
leg helyre, gyapot közé. Mire a gyöngykakas harmadszor fog rik
kantani, kikéi a második virág madár is és axt Is felnevelheted.

Hyawatha hálásan nézett Tychora.
— Ha kikéi a második virágmadár is, én azt Is felnevelem 

és a Sáppadt férfinek adom. Elfogadod?
— Amit Hyawatha nyújt, azt mind hálásan fogadom.
— Kár, hogy nem Jövő ujhóidra esik a virágmadár kikelése
— Miért?
— Mert akkor lesi a lakodalom.

— Összeégette ujjaimat a tüzes víz! Hólyag támadt rajta. 
Fáj! Borzasztóan fáj!

— Intettelek, hogy óvakodj azt kinyitni Nem égette meg 
a kezedet a folyadék, hanem megfagyasztotta.

— Siess haza — javasolá a kuruzsló — és főzd meg a ron- 
* haman gyökerét. Ezzel borogasd kezedet minden reggel és min

den napnyugtakor. Hints reá megőrölt fehér borsót és tartsd 
meggyujtott forgácsok füstje fölé. Mire a nap kétszer lenyugszik, 
kezed meggyógyul.

— Siess haza és csavard kezedre a pagamea nedvén. Az 
rögtön csiüapltanl fogja fájdalmaidat s egy óra múltán teljesen 
meg is szünteti, — tanácsolá Tycho.

— Úgy teszek, ahogy te mondod. De vigyázni fogsz a vi
rágmadár tojására?

— Mint a szemem fényére.
A leány könnyed léptekkel iramodott futásnak, de csak

hamar visszafordult és égető fájdalmai dacára is mosolyogva 
szólt Tychohoz.

— Mi lesz a virágmadár neve?
A kérdezett képzelete előtt feltárultak Algírjának napfény

en izzó oázisai; kibontakoztak ama misztikus tájak, melyeket a 
komor legendákban gazdag Skócia rejt haügatag ölében, kitárul
tak a mess lefutó hómezők, aminők az örök jég birodalmát alkot - 
ják, a csend és megfagyott nyugalom honát, ahol minden kristály 
él, lélekzik és szeret, ahol szakadatlanul pattognak, repesztődnek 
és válnak párává az öröknek látszó hócsilagocskák, melyek halk, 
sejt ésszerű zengést szülnek s a felszabadult feszültség mint elek- 
trikus áram tér vissza a szikrázó étere, hol összesürüsödvén, 
káprázatos függöny gyanánt ragyog alá egykori fehér börtönére.

Oh, hány éjjelen át didergett a lebilincselő, megvesztege- 
tően varázslatos Jelenetek gyönyörködésében, melyek oly szépek, 
hogy maga Hyperion is mind gzükebb körén halad át a horlzon- 

, tón, hogy megleshesse az Ég éa Föld szerelmének eme bűvös, 
hangtalan összeölelk esését, végül pedig le sem nyugszik, hanem 
amint alábukott a Nyugaton, a láthatár peremén siklik át nap
keletre, duzzadt, fénytelen, sáppadt arcát az óceán felé emelve, 
mint a tengert-taposó Orion.

Hány éjjelen részegedet! meg egy Imádott név olvasásá
ban, mely túl világi fénnyel volt ráírva, az egyenlítő izzásába. Ez- 
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APRÓHIRDETÉSE
PÉNZ-PIACEgy számban való közlés ára 60 c., 

három számban $1.25 
Szigorúan elére fizetendő

(A Canadian Press márc. 91 Jelentőd#) 
Amerikai dollár vételnél „„„„ $140%
Angol font________________ _ $040
Magyar Pengő----------------- 29.71 Mag
Cseh korona_____________ 4-U eent

2 Jő eent 
10S eent 

Budapesti Jegyzés 1934 febr 21-én 
Kanadai dollár 
Amerikai dollár

DÉL-ONT A RIÓI leveles dohányok, fl 
nőm, narancs-sárga 6 font $1.50, gyen
ge, édes Kelly dohány 6 font $1.00, ha 
a két fajtát ősasevegyitjük nagyon 
kellemes za matti 
nyerünk. PIPA-dobányok 10 fontos cső 

• magonként Ontarióba $1.25, Quebec és 
Manitobába $1.40, Sask. és Nova Bco- 

itiába $1.65, Albertába $1.80, British 
Columbiába $1JO. Joseph Horváth 
AMHERSTBURO. Ont

Jugo dinár 
Humán leu— Azon könnyen lehet segíteni — szólt Tycho. Zsebéből 

egy lapos üvegcsét vont elő. melyet vastag fekete bőr borított 
Annak szájáról lecsavarta a dugót s a madártojást egyszerűen be
csüs itatta as üvegbe.

Elteszem részedre a tojást, hogy időközben össze ne 
zúzódjék. Szólj majd, ha kívánod, hogy a madárfiók napvilágot

cigaretta-dohányt
-------  1M-44I
--- P Hl—lát

ALLAT - VASÁR
SZOROS BORJÚ 50 centtel eeett

s oo — s as
2.00 — 4.90

JóELADÓ FARMOK. Levelezésem írtéi 
j méhen Sirat tón környékén minden el 
adó töld gazdira fog találni esen a ta- 

| vászon. A letelepült számos magyar 
1 gazda bizonyltja, hogy Stratton kör 
nyéke a legalkalmasabb vidék a tele
pülésre egész Kanadában. Még mindig 
kapható olcsó, erdővel borított (öld 
1-től S dollárig akerje, müveit (armok 
HÓI 20 dollárig akerje. Néhány 80 »

— De hisz addig kétszer hétszer fog a nap felkelni! Nem 
romlik el a tojás az üvegben?

— Attól ne tarts! Akár ezüstlakodalmadlg is megőrizhe
ted abban, úgy hogy délceg harcos lesz a ma született csecse
mőből. mikor a virágmadár kopog a tojás héján.

— Te ezt a ti varázslóitoktól tanultad?
— Igen, de nálunk ezt minden gyermek tudja, mihelyt 

képes arra. hogy futás kösben eressze fel a sárkányt.
— Ml van abban as üvegben, melynek széle havazik?
— Folyékony oxigén, ha épen tudni akarod. Olyan erősen 

összenyomott és lehűtött levegő, hogy a nagy nyomás alatt csepp 
folyóssá válik, mint a vts.

A leány kíváncsian nyúlt az üveg után, de Tycho elvonta 
reá nem csavarta a dugót Aztán Hyawatha 

Ita. A leány kíváncsian forgatta a dugót 
Vigyázz! — intette Tycho, de már nem tudta megaká- 

*" " * a kezére ne freccsenjen, mire a

— 110 —

Közepes 
TINÓ 75 centtel eeett

Jé 3.7S — 4 M
3 00 - I SO /Középéé.....................

ÖKÖR — változatlan
Jó 4.50 — *10

190 — 4.2S
2.50 — ISOSilány

Bl KA — 25 centtel eeett

/ Já 2.00 — 2.80
1.25 — 1.7Bvagy ISO akeres homeatead la kapha- Siliny

SERTÉS 40 centtel esett 
Válegatett ......................

tó 25 dollárért. Keressen tel sietnélye- 
John Demetereen vagy Írjon még 

STRATTON, Ont. ált
6.1#

Könnyű ... 
Ne. 1. koca 
Ne 2. koca

27 ÉVES, saját farmmal rendelkezi
7Mlegényember, báseeeág céljából olyan
Ml

BÁRÁNY 75 centtel emelkedett
6.7S — 7.2S
8.61 — 100 

BIRKA 25 centtel emelekeditt
180 — 1.00 
1.00 — 1.20

gét keresi, aki kedveli a farméletet 
Egy vagy két gyermek 
Fényképpel, vagy annak hijjta pontos

Jéhatároz
Silány

*
Jeligés leveleket e kiadóhivatal tórák Jó ...

17, IS, 21 Silánybit.
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